



## SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE JALTIPAN DE MORELOS, VER.

REGISTRO ESTATAL DEL TRIBUNAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE S-24/92

OFICIO: UT-STSMJ-003-2024

ASUNTO: 302915524000003

C.SOLICITANTE

P R E S E N T E.

En atención a la solicitud de información recibida mediante consulta en la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 302915524000003 con fecha de 02 de septiembre 2024 y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1,2,3,4,5,6,7,45,70,121,125 y 131 de la ley de transparencia y acceso a la información pública, artículos 15,134 (fracc.II y III),139,141 y 145 de la ley 875 de transparencia y acceso a la información pública en el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave me permito informarle lo siguiente:

Hemos leído y analizado su solicitud de acceso a la información hacia nuestro organismo, le hacemos de su conocimiento que

DESCRIPCION	RESPUESTA
la Convocatoria emitida	La información se puede encontrar en el siguiente link. Artículo 3° <a href="https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing</a>
Estatuto/estatutos	La información se puede encontrar en el siguiente link. Artículo 3° <a href="https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing</a>
El acta de asamblea general constitutiva del comité	Se realizó una búsqueda exhaustiva y minuciosa no se encontró documento alguno por la cual presento el mismo documento. Artículo 3° <a href="https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing</a>
Toma de Nota	Se realizó una búsqueda exhaustiva y minuciosa no se encontró documento alguno por la cual presento el mismo documento. Artículo 3° <a href="https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=drive_link">https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=drive_link</a>
Padron de socios	Proporciono la lista más vigente año 2024. <a href="https://drive.google.com/file/d/17h22-5yv_sCR1SGMnWh9KSSUQthzynxc/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/17h22-5yv_sCR1SGMnWh9KSSUQthzynxc/view?usp=sharing</a>



## SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE JALTIPAN DE MORELOS, VER.

REGISTRO ESTATAL DEL TRIBUNAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE S-24/92

El tipo de nombramiento y contrato laboral que tenían estos empleados en el Ayuntamiento de Jáltipan de Morelos	La siguiente información se encuentra en la página 18,19 y 20 <a href="https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing</a>
¿cuantos años tenían laborando en el ayuntamiento? tenían alguna forma de contratación ¿que documentales anexaron para demostrar que eran empleados de ayuntamiento en mención?	Puede consultarlo en el siguiente link. <a href="https://drive.google.com/file/d/1A4ZWIVAkFvLvw7E0BEWrayd-KDVmZHNN/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1A4ZWIVAkFvLvw7E0BEWrayd-KDVmZHNN/view?usp=sharing</a>
Cuotas sindicales	Puede consultarlo en el siguiente link articulo 18° capitulo VI <a href="https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1u_cpLqX7N-zRBCGR3BKN_jSFaB3xpEQS/view?usp=sharing</a>
Relación de los recursos públicos económicos, en especie, bienes o donativos que se reciban y el destino de los recursos públicos que reciben	Se encuentra en la cláusula trigésima novena pagina 12 <a href="https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing</a>
Condiciones generales de Trabajo	<a href="https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1i95205ryGniA1wUWPYZK3PvGGVP4NNXn/view?usp=sharing</a>

Sin más que agregar y esperando que tenga una respuesta satisfactoria a su solicitud quedamos a sus órdenes.

No omito de hacer de su conocimiento que ante, cualquier inconformidad respecto a esta respuesta, puede interponer recursos de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la información y Protección de Datos Personales Conforme a lo señalado en titulo Octavo de la ley en materia.

ATENTAMENTE

Jáltipan, Ver., a 17 de septiembre del 2024



  
L.A.E. JORGE FCO. MARTINEZ GUILLEN

TITULAR DE TRANSPARENCIA DEL S.T.S.M.J.